
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
е& сС З ъН о >

р.п. Мишкино

Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией Мишкинского муниципального округа Курганской области 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (беспилотных летательных аппаратов), за 
исключением беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Мишкинского 
муниципального округа Курганской области, посадки (взлета) на расположенные в 

границах населенных пунктов Мишкинского муниципального округа Курганской 
области площадки, сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации 
Мишкинского муниципального округа Курганской области от 18 ноября 2022 года № 
134 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации Мишкинского 
муниципального округа Курганской области», на основании статьи 41 Устава 
Мишкинского муниципального округа, Администрация Мишкинского муниципального 
округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления Администрацией 
Мишкинского муниципального округа Курганской области муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (беспилотных летательных аппаратов), за исключением беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг, подъемов 
привязных аэростатов над населенными пунктами Мишкинского муниципального 
округа Курганской области, - посадки (взлета) на расположенные в границах 
населенных пунктов Мишкинского муниципального округа Курганской области 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации» согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и 
разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального 
округа Курганской области в сети Интернет по адресу: http://mishkino.kurqanobl.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

Первый заместитель Главы 
Мишкинского муниципального округа 

Курганской области Е.С. Прокопьев

Мокина Т.А. 
31365

http://mishkino.kurqanobl.ru/

